АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОМИТЕТ
ПО ЗДРАВО О ХРАН ЕНИ Ю  И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, каб. 7016, тел: 28-69-22, факс: 20-03-43, e-mail: duma@aosd.ru

« 24 » марта 2015 г.

РЕШЕНИЕ
по вопросу: «Об эффективном управлении ресурсами ГБУЗ АО

«Новодвинская центральная городская больница»

Комитет РЕШИЛ:
1. Информацию главного врача ГБУЗ АО «Новодвинская ЦГБ»

К.А. Григорова об эффективном управлении ресурсами ГБУЗ АО «Новодвинская
центральная городская больница» -  принять к сведению.

2. Рекомендовать министерству здравоохранения Архангельской области:
2.1. Совместно с территориальным фондом обязательного медицинского

страхования Архангельской области и администрацией ГБУЗ АО «Новодвинская
ЦГБ» создать рабочую группу с привлечением ведущих экспертов, главных
внештатных специалистов по профилям деятельности с целью анализа
сложившейся в организации ситуации и выработки системы мер, плана
мероприятий, направленных на повышение эффективности использования
ресурсов медицинской организации, доступности и качества медицинской
помощи.

Включить в данный план мероприятия направленные на обеспечение в 2015
году размера заработной платы не ниже уровня 2014 года и поэтапную
ликвидацию кредиторской задолженности, изыскав необходимые
дополнительные финансовые ресурсы.

Ежемесячно проводить анализ эффективности исполнения плана
мероприятий и при необходимости вносить в него корректировки.

2.2. Провести в рамках ведомственного контроля внеплановую проверку
соблюдения трудового законодательства в ГБУЗ АО «Новодвинская ЦГБ».

2.3. В срок до 15 апреля 2015 года провести ревизию финансово
хозяйственной деятельности ГБУЗ АО «Новодвинская ЦГБ».

2.4. Провести мониторинг использования медицинского оборудования в
государственных медицинских организациях Архангельской области с целью
изучения возможности передачи необходимого оборудования в ГБУЗ АО
«Новодвинская ЦГБ».

3. Рекомендовать министерству имущественных отношений Архангельской
области рассмотреть вопрос о возможности установления льгот по уплате

mailto:duma@aosd.ru

земельного налога для ГБУЗ АО «Новодвинская ЦГБ и других областных
государственных медицинских организаций.

4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ АО «Новодвинская ЦГБ»
К.А. Григорову создать больничный совет с целью коллегиального решения
вопросов деятельности медицинской организации.

5. Рекомендовать председателю общественного Совета ГБУЗ АО
«Новодвинская ЦГБ»:

5.1. Активизировать деятельность Совета.
5.2. Рассмотреть вопрос о возможности обращения к руководству ОАО

«Архангельский целлюлозно-бумажный комбинат» об оказании финансовой
помощи ГБУЗ АО «Новодвинская ЦГБ» на приобретение медицинского
оборудования.

6. Рекомендовать главе муниципального образования и Совету депутатов
муниципального образования «Город Новодвинск»:

6.1. Проводить активную профориентационную работу с выпускниками
общеобразовательных школ с целью формирования у молодежи мотивации к
обучению в образовательных учреждениях высшего и среднего
профессионального образования в сфере охраны здоровья и последующему
возвращению к месту жительства для работы по специальности.

6.2. Принять необходимые меры по обеспечению медицинских работников
жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда.

6.3. Предусмотреть в бюджете муниципального образования выделение
дополнительных финансовых средств на мероприятия, направленные на
реализацию положений статьи 8 областного закона от 18 марта 2013 года
№ 629-38-03 «О реализации государственных полномочий Архангельской
области в сфере охраны здоровья граждан».

7. Провести заседание комитета по здравоохранению и социальной
политике в июне 2015 года с целью контроля за исполнением данного решения.

Председатель комитета